

БИЧОВСКИ ООД

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

31 декември 2015 година

СЪДЪРЖАНИЕ

Баланс

Отчет за приходите и разходите

Отчет за паричните потоци

Отчет за собствения капитал

Пояснителни бележки

1. КОРПОРАТИВНА ИНФОРМАЦИЯ

Финансовият отчет на БИЧОВСКИ ООД („Дружеството“) за годината, приключваща на 31 декември 2015 г., е одобрен съгласно Решение на едноличния собственик на 31 март 2016 г.

Наименование на предприятието: БИЧОВСКИ ООД

Държава на регистрация на предприятието: Република България

Седалище и адрес на регистрация: Гр. София област София (столица), община Столична гр. София 1715, район р-н Младост, ж.к. "Младост" - 4, бл. 472, ет. 15, ап. 85

Място на офис или извършване на стопанска дейност : гр.София

Брой служители / наети лица в края на годината / - 1

Дружеството няма регистрирани клонове в страната.

Финансовият отчет е изготвен съгласно изискванията на Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия, приети с Постановление на Министерски съвет № 46 от 21.03.2005 г., обнародвани в ДВ, бр. 30 от 7.04.2005 г., в сила от 01.01.2005 г.

С Постановление № 251 на Министерския съвет от 17.10.2007 г. за изменение и допълнение на НСФОМСП се въвеждат разпоредбите на Четвърта Директива на Съвета от 25.07.1978 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно годишните счетоводни отчети на някои видове дружества (78/660/ЕИО), и на Седма Директива на Съвета от 13.06.1983 г., приета на основание член 54, параграф 3, буква „ж“ от Договора относно консолидираните счетоводни отчети (83/349/ЕИО). Постановлението е в сила от 01.01.2008 година.

Годишният финансов отчет е съставен в националната валута на Република България - български лев.

От 1 януари 1999 година българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро.

Собственост и управление

Собственици на капитала и управител на Дружеството са ДАНИЕЛА ИВАНОВА БИЧОВСКА и ИВАН АНГЕЛОВ БИЧОВСКИ.

Предмет на дейност

Предметът на дейност на Дружеството е ОРГАНИЗАЦИЯ НА ПРОВЕЖДАНЕТО НА КЛИНИЧНИ ИЗПИТВАНИЯ, ВКЛЮЧИТЕЛНО МОНИТОРИРАНЕ, ПРОВЕРКА И ОЦЕНКА НА ДЕЙНОСТИ В ОБЛАСТТА НА КЛИНИЧНИ ИЗПИТВАНИЯ, ДОГОВОРНО ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКА ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИ КЛИНИЧНИ ИЗПИТВАНИЯ, КОНСУЛТАНТСКА ДЕЙНОСТ В ОБЛАСТТА НА ПРОВЕЖДАНЕТО НА КЛИНИЧНИ ИЗПИТВАНИЯ, РАЗРАБОТВАНЕТО И ВНЕДРЯВАНЕТО НА ЛЕКАРСТВЕНИ ПРОДУКТИ, ВКЛЮЧИТЕЛНО НАУЧНА И ВНЕДРИТЕЛСКА ДЕЙНОСТ, ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ НА СДЕЛКИ С ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОБСТВЕНОСТ, УПРАВЛЕНИЕ НА ПРОЕКТИ, ВКЛЮЧИТЕЛНО В МЕЖДУНАРОДНИ ПРОЕКТИ В ОБЛАСТТА НА КЛИНИЧНИТЕ ИЗПИТВАНИЯ И ЛЕКАРСТВЕНИТЕ ПРОДУКТИ, ОБУЧЕНИЕ И ТРЕНИНГ НА ПЕРСОНАЛ, ТЪРГОВСКО ПРЕДСТАВИТЕЛСТВО И АГЕНТСТВО, ВСЯКАВА ДРУГА ДЕЙНОСТ, НЕЗАБРАНЕНА ОТ ЗАКОНА

Дружеството е регистрирано с капитал 5 хил. лв.

2. ОБОБЩЕНИЕ НА СЧЕТОВОДНИТЕ ПОЛИТИКИ

Основни положения

Предприятието води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия, приети с Постановление на Министерски съвет № 46 от 21.03.2005 г., в сила от 01.01.2005 г и измененията и допълненията към тях, приети с Постановление № 251 на Министерския съвет от 17.10.2007 г. в сила от 01.01.2008 г.

Функционална валута и валута на представяне

Финансовият отчет е представен в български лева и всички показатели са закръглени до най-близките хиляда български лева (хил. лв.), освен ако е упоменато друго.

От 1 януари 1999 г. българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро. БНБ определя обменни валутни курсове на лева спрямо останалите валути, като използва курса на еврото спрямо съответната валута, определен на международните пазари.

Сделки в чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се превеждат в български лева чрез прилагането на обменния курс в деня на извършване на сделката. Паричните активи и задължения, деноминирани в чужда валута към 31 декември 2015 г. се преоценяват съгласно централния курс на БНБ към тази дата.

Разликите в обменните курсове при отчитане на сделки в чужда валута по курсове различни, от тези при които първоначално са записани, са включени в отчета за приходите и разходите при възникването им.

Финансовите инструменти, деноминирани в чуждестранна валута към 31 декември 2015 г. и 2014 г. са отчетени в настоящия финансов отчет по заключителния обменен курс на БНБ.

Принципи на изготвяне

Настоящият финансов отчет е изготвен на база на принципите на историческа цена и действащото предприятие.

Приблизителни счетоводни преценки

Изготвянето на финансовия отчет в съответствие с НСФОМСП изисква ръководството да извърши преценки и предположения, които оказват влияние върху отчетените суми на активите и задълженията и оповестяванията на условните активи и задължения към датата на финансовия отчет и върху отчетените суми на приходите и разходите през отчетния период. Въпреки че тези преценки се основават на най-доброто познание на ръководството за текущите събития и действия, действителните резултати могат да се различават от тези приблизителни преценки.

Финансови инструменти

Финансовите пасиви и капиталови инструменти, издадени от Дружеството, се класифицират съгласно съдържанието на разпоредбите в подписаните договори и определенията за финансов пасив и капиталов инструмент. Капиталов инструмент е всеки договор, който осигурява остатъчна стойност в активите на Дружеството, след приспадане на всички негови пасиви. Капиталовите инструменти, издадени от Дружеството, се отчитат въз основа на получените постъпления, нетно от преките разходи по издаването.

Всички редовни покупки и продажби на финансови инструменти се отчитат по метода "дата на търгуване". Финансовите активи и финансовите пасиви, посочени в баланса включват парични средства и еквиваленти, търговски и други вземания и задължения и заеми.

Оценяване

Счетоводната политика за оценяване на тези елементи е както следва:

Позиция	Класифицирана като	Принцип на оценяване
Парични средства	Парични средства	Справедлива стойност
Търговски и други вземания	Вземания, възникнали първоначално при предприятието	Себестойност минус евентуална обезценка
Търговски задължения	Финансови пасиви, други освен за търгуване	Очаквана стойност за уреждане на задължението
Заеми	Заеми	Амортизируема стойност

Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и паричните еквиваленти включват парични средства в брой, разплащателни сметки, както и други краткосрочни високоликвидни инвестиции, които са обратими в конкретни парични суми и които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им.

Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от себестойността и нетната реализируема стойност. Себестойността включва преките разходи за закупуване, както и други разходи направени за доставянето на материалните запаси до тяхното настоящо местоположение и състояние. При изписване, материалните запаси се оценяват по метода на конкретно-определената стойност по партиди. Нетната реализируема стойност е предполагаемата продажна цена, намалена с очакваните разходи по продажбата.

Краткосрочни вземания

Краткосрочните вземания са представени по тяхната очаквана реализируема стойност. На база на преглед на вземанията се извършва преценка за загубите от обезценка и несъбираемост, съгласно кредитната политика на фирмата.

Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Имоти, машини, съоръжения и оборудване се отчитат по цена на придобиване или разходи за придобиване, намалени с натрупаната амортизация и евентуална загуба от обезценка.

Цената на придобиване включва покупната цена, вносните мита и невъзстановимите данъци и всички преки разходи по въвеждане на актива в състояние, годно за употреба по предназначение, намалени с всякакви търговски отстъпки и рабати.

Последващите разходи, свързани с дълготраен материален актив, който вече е бил признат, се добавят към балансовата стойност на актива, когато е вероятно бъдещи икономически изгоди, превишаващи първоначално оценената нормална ефективност на актива, да се вляят в Дружеството. Всички останали последващи разходи се признават като текущи разходи за периода, в който са извършени. Аванси към доставчици, свързани с придобиването на имоти, машини, съоръжения и оборудване, са класифицирани като разходи за придобиване на имоти, машини, съоръжения и оборудване.

Амортизацията се изчислява на база линеен метод за очаквания срок на полезен живот на актива. Не се начислява амортизация на разходите за придобиване на имоти, машини, съоръжения и оборудване, докато активът не бъде въведен в експлоатация. Земята не се амортизира.

Процентите на амортизация на основните групи имоти, машини, съоръжения и оборудване са както следва:

Описание	Годишен процент на амортизация
Машини и оборудване	30%

Транспортни средства	10%
Компютърно оборудване	50%
Стопански инвентар, инструменти и оборудване	15%

Дълготрайни нематериални активи

Нематериалните дълготрайни активи се оценяват първоначално по цена на придобиване. След първоначалното признаване на нематериален актив той се отчита по неговата цена на придобиване, намалена с натрупаната амортизация и всякакви загуби от обезценка. Вътрешно създадени нематериални активи, с изключение на капитализирани разходи от развойна дейност не се признават като нематериални активи и се отчитат като разход в отчета за приходи и разходи в годината, в която са направени.

Дружеството оценява дали полезният живот на нематериален актив е ограничен или неограничен.

Нематериалните дълготрайни активи с ограничен полезен живот се амортизират през целия си полезен живот и се обезценяват, когато събития или настъпили промени в обстоятелствата индикират, че стойността на нематериалния актив е намалена. Нематериални дълготрайни активи с ограничен полезен живот се преглеждат най-малко в края на всяка финансова година. Ако очакваният полезен живот е различен от предходните приблизителни оценки или има промяна в очаквания модел на потребление на бъдещите икономически ползи, присъщи на актива, амортизационният период или методът на амортизация се променят, като тези промени се третираят като промени в счетоводните приблизителни оценки. Амортизацията на нематериалните дълготрайни активи с ограничен полезен живот се отчита в отчета за приходите и разходите като разход според предназначението на нематериалния актив.

Нематериален актив с неограничен полезен живот се проверява за обезценка ежегодно на ниво нематериален актив или обект, генериращ парични потоци. Тези нематериални активи не се амортизират. Полезният живот на нематериален актив се преглежда всяка година, за да се определи дали събития и обстоятелства продължават да подкрепят оценката на неопределения полезен живот за този актив. Ако те не продължават, промяната в оценката на полезния живот от неограничен на ограничен се отразява счетоводно като промяна в счетоводната приблизителна оценка.

Описание	Годишен процент на амортизация
Софтуер	50%
Подобряване на наети активи	Съобразно срока на ограничение за ползване

Обезценка на активи

Един актив се счита за обезценен, ако балансовата му стойност надвишава стойността, която може да бъде възстановена при използване или продажба на актива. Като загуба от обезценка на актив се признава положителната разлика между отчетната стойност и възстановимата стойност на актива.

Авансови плащания

Авансовите плащания представляват предимно аванси, заплатени от Дружеството на доставчици за текущи разходи. Авансовите плащания се отчитат по историческа цена.

Краткосрочни задължения

Краткосрочните задължения включват задължения към доставчици, начисления и задължения към свързани лица и се отчитат по цена на придобиване, която е справедливата стойност на получените стоки и услуги.

Провизии

Провизиите се признават, когато Дружеството има текущо задължение, възникнало в резултат на минало събитие, и е вероятно вследствие на това да се наложи Дружеството да уреди това задължение. Провизиите се определят на базата на най-добрата преценка на ръководството за необходимите разходи за покриване на задължението, дисконтирани до сегашната им стойност, когато ефектът е съществен.

Признаване на приходи и разходи

Приходите и разходите са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането им се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях.

Приходите от продажби на стоки се признават при получаване на стоките от клиентите на Дружеството.

Приходите от услуги се признават през периода, през който услугата е предоставена в съответствие с етапа на завършеност на услугата.

Доходи на персонала

Дружеството има законово задължение да изплаща краткосрочни възнаграждения на персонала под формата на заплати, социални осигуровки, платен годишен отпуск, платен отпуск по болест и задължения за данък върху доходите на физическите лица.

Данъци от печалбата

Текущите разходи за данъци се изчисляват на база финансовия резултат за годината, преобразуван за целите на корпоративното подоходно облагане. Ефективната данъчна ставка за 2015 г. е 10%.

Отсроченият данък върху печалбата се признава по метода на задълженията за временни разлики към датата на баланса, които възникват между данъчната основа на активите и пасивите и техните балансови стойности за целите на счетоводното им отчитане.

За определяне на отсрочените данъчни активи и пасиви са използвани данъчните ставки, очаквани да бъдат ефективни при тяхното бъдещо реализиране: 2015 г. - 10% (2015 г. - 10%).

Пасиви по отсрочени данъци се признават за всички облагаеми временни разлики. Активи по отсрочени данъци се признават за всички намаляеми временни разлики, пренесени неизползвани данъчни активи и неизползвани данъчни загуби до степента, в която е вероятно да е налице облагаема печалба, срещу която да бъдат реализирани намаляемите временни разлики, пренесените неизползвани данъчни активи и неизползваните данъчни загуби.

Балансовата стойност на активите по отсрочени данъци се преглежда към всяка дата на баланса и се намалява до степента, в която вече не е вероятно да съществува достатъчна облагаема печалба, която да позволи целите или част от активите по отсрочени данъци да бъдат възстановени. Непризнатите активи от отсрочени данъци се преразглеждат на всяка дата на баланса и се признават до степента, в която е вероятно да съществува бъдеща облагаема печалба, която ще позволи актива от отсрочен данък да бъде възстановен.

Активите и пасивите по отсрочени данъци се признават като се използват данъчни ставки, които се очаква да се прилагат за годината, през която се реализира актива или се урежда пасива, на база данъчни ставки (и данъчни закони), влезли в действие или в значителна степен влезли в сила към датата на баланса.

Данъци от печалбата, свързани със статии, признати директно в собствения капитал, се отчитат в собствения капитал, а не в отчета за приходите и разходите.

Събития след датата на баланса

Събития, настъпили след датата на баланса, които предоставят доказателства за съществуващи условия към датата на баланса (коригиращи събития), се отразяват във финансовия отчет. Тези събития, които се считат за некоригиращи, се оповестяват в бележките, когато са съществени.

3. ИМОТИ, МАШИНИ, СЪОРЪЖЕНИЯ, ОБОРУДВАНЕ И НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

3.1. ИМОТИ, МАШИНИ, СЪОРЪЖЕНИЯ И ОБОРУДВАНЕ

Дружеството разполага с ДМА с балансова стойност 21 х. лв, от които 1 х.лв машини и оборудване и 20 х.лв транспортни средства.

3.2. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Дружеството не разполага с НДМА.

3.2. ФИНАНСОВИ АКТИВИ

Дружеството е отпуснало заем през 2015 г на несвързано лице в размер на 20 х.лв. при пазарни условия.

4. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

Дружеството не разполага с материални запаси.

5. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

Компонентите на търговските и други вземания включват:

	31.12.2015 (хил. лв.)	31.12.2014 (хил. лв.)
Вземания от клиенти и доставчици	4	7
Общо	4	7

6. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

	31.12.2015 (хил. лв.)	31.12.2014 (хил. лв.)
Парични средства в брой	29	18
Парични средства в банки	11	16
Общо	40	34

7. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Краткосрочните задължения към 31 декември са както следва:

	31.12.2015 (хил. лв.)	31.12.2014 (хил. лв.)
Задължения към персонала	1	1
Данъчни задължения	2	4
Други	2	2
Общо	5	7

8. ОСНОВЕН КАПИТАЛ

Към 31.12.2015 г. капиталът на Дружеството е в размер на 5 000 лева. Собственици на капитала на Дружеството са ДАНИЕЛА ИВАНОВА БИЧОВСКА - 2500 лв. и ИВАН АНГЕЛОВ БИЧОВСКИ - 2500 лв. Към датата на настоящия отчет, капиталът на Дружеството е напълно внесен.

9. Приходи

	2015 (хил. лв.)	2014 (хил. лв.)
Приходи от услуги	82	83
Други приходи	-	22
Общо	82	105

10. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ

	2015 (хил. лв.)	2014 (хил. лв.)
Разходи за горива	2	2
Общо	2	2

11. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	2015 (хил. лв.)	2014 (хил. лв.)
Услуги от подизпълнители	4	2
Застраховки	5	5
Режийни разходи	3	3
Други разходи	1	2
Общо	13	12

12. РАЗХОДИ ЗА ЗАПЛАТИ И ОСИГУРОВКИ

	2015 (хил. лв.)	2014 (хил. лв.)
Възнаграждения на персонала	12	6
Разходи за осигуровки	2	1
Общо	14	7

Средносписъчният брой на персонала към 31 декември 2015 г. е 1 лица (31 декември 2014 г. – 1лица).

13. Други разходи

	2015 (хил. лв.)	2014 (хил. лв.)
Командировки	6	3
Балансова стойност на продадени активи	-	9
Други	4	-
Общо	10	12

14. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

	(хил. лв.)	(хил. лв.)
Разходи за лихви	-	6
Общо	-	6

15. Данъци от печалбата

Основните компоненти на разхода за данък от печалбата за годините, приключващи на 31 декември 2015 г. и 2014 г. са:

	2015 (хил. лв.)	2014 (хил. лв.)
Разход за текущ данък от печалбата	2	2
Разход/(Приход) за данък от печалбата	2	2

Приложимата ставка на корпоративния данък за 2014 г. е 10%. През 2015 г. приложимата данъчна ставка е 10 %.

16. СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Дружеството не е извършвало сделки със свързани лица за представените периоди.

17. ФИНАНСОВИ АКТИВИ И ПАСИВИ

Кредитен риск

Финансовите активи, които потенциално излагат Дружеството на кредитен риск, са предимно вземания по продажби. Поради естеството на дейността на Дружеството (извършване на продажби на стоки на дребно в магазини), Дружеството не е изложено на значителен кредитен риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения.

Ликвиден риск

Ликвидният риск възниква от времевото разминаване на договорените падежи на финансовите активи и задължения и възможността длъжниците да не са в състояние да уредят задълженията си към Дружеството в стандартните срокове. За да управлява този риск, Дружеството използва техники за планиране, включително изготвяне на краткосрочни и средносрочни прогнози на паричните потоци.

Лихвен риск

Излагането на Дружеството на пазарен риск от промени в лихвените проценти е свързано главно с задължения по лихвоносни заеми. Дружеството не счита този риск за съществен и не е приложило политики за неговото намаляване.

Валутен риск

Дружеството сключва сделки, деноминирани в чуждестранни валути, свързани с финансиране на дейността си. Дружеството не използва никакви специални финансови инструменти за хеджиране на този риск. В резултат на това, че по-голямата част от сделките на Дружеството са в евро и тъй като курсът на българския лев е фиксиран към еврото, валутният риск се счита за ограничен.

18. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Годишният финансов отчет на Дружеството е изготвен към 31.12.2015 г. Изготвянето му е приключило на 25.03.2016 г. През периода от 01.01.2015 г. до 25.03.2016 г. не са настъпили

съществени събития, които да налагат допълнителни корекции и/или оповещения във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31.12.2015 г.